

Dun & Bradstreet Denmark A/S

Gyngemose Parkvej 50, 8, DK-2860 Søborg
CVR no. 24 20 52 15

Annual report for 2022

Adopted at the annual general
meeting on 3 July 2023



Mark Bennett Harder
chairman

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Income statement 1 January 2022 - 31 December 2022	9
Balance sheet at 31 December 2022	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	21

Company details

Dun & Bradstreet Denmark A/S
Gyngemose Parkvej 50, 8
DK-2860 Søborg

Telephone: 7022 0410

CVR-no. 24 20 52 15

Financial year: 1 January - 31 December 2022

Domicile: Søborg

Supervisory Board

Mark Leendert Willem Moret, chairman
Cagla Rossell
Marianne Langhorn

Executive Board

Marianne Langhorn

Auditors

KPMG P/S
Dampfærgevej 28
DK-2100 Copenhagen

Consolidated financial statements

Dun & Bradstreet Denmark A/S is part of the consolidated financial statements of D&B Holdings Netherlands B.V., Stationsplein 45 4th floor C, Rotterdam 3013 AK, Netherlands, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.

The largest group of companies in which the financial statements for the company are consolidated is that headed by Dun & Bradstreet Holdings Inc.. The group financial statements of Dun & Bradstreet Holdings Inc. are available from 5335 Gate Parkway Jacksonville, FL 32256, USA. Phone number is 001-904648-6350.

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Profit/loss before net financials	26.754	17.612	20.784	19.030	13.112
Net financials	13.057	7.825	2.680	1.683	3.489
Profit/loss for the year	30.411	18.299	15.704	13.449	10.726
Balance sheet					
Balance sheet total	189.737	170.297	176.528	207.493	203.173
Investment in property, plant and equipment	-698	-170	-241	-266	-1.099
Equity	109.192	78.782	75.483	72.278	73.829
Number of employees	89	90	92	94	93
Financial ratios					
Return on assets	14,9%	10,2%	10,8%	9,3%	6,2%
Solvency ratio	57,5%	46,3%	42,8%	34,8%	36,3%
Return on equity	32,4%	23,7%	21,3%	18,4%	14,6%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business review

The company's main activity is to act directly or through subsidiaries, for enterprises which do business within collecting, processing and sale of information and other related business activities. The company also manage and coordinate purchase and more for wholly owned subsidiary, which secondary is invoiced to the specific company.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of DKK 30.410.902, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 109.192.456.

Management considers the company's financial performance in the year satisfactory.

We expect to keep growing our business in 2023, resulting in a financial performance better than 2022.

In 2022 the COVID-19 pandemic was no longer considered a socially critical disease and most businesses are no longer affected by the pandemic. Work from home has become natural for our employees and Hybrid solutions are continued offered to our employees post COVID-19. Hybrid working has reduced the need of office space, resulting in a smaller office at our Aarhus location during 2022. In 2023 we will keep evaluation on the office space needed going forward.

In 2022 it became a reality that Russia invaded Ukraine, affecting a lot of businesses with activities in Russia and Ukraine. The invasion resulted in sanctions against Russian businesses and people. We have not been directly affected of the situation but as we have a broad range of international customers, some of our customers can have been affected.

We have a strong product portfolio, also within sanction listing and compliance, which our customers have shown greater interest in due to the current situation in Ukraine. The 2022 result has not been affected by the situation in Ukraine.

2022 has been the year where the integrating to Dun & Bradstreet has been finalized and the results of a strengthened our product portfolio and streamlined internal processes has started to show off. We expect to see further benefits from the strengthened ownership in 2023.

Data is the new natural resource of time, but it needs refining to create value and actionable insights. We aim to become the most wanted partner within Data & Analytics, enabling our customers to make Smart Decisions.

Customers need for data and analytics is greater and more crucial than ever. Yet we constantly need to develop our offerings and improve the quality in our solutions. Now being a full member of the Dun & Bradstreet family has strengthened our access to more new products and help ourselves and our customers to develop their business with a data driven approach.

Management's review

Significant events occurring after the end of the financial year

There have been no subsequent events expecting to affect the business going forward.

The company's knowledge resources if of particular importance to its future earnings

To be able to service our customers in the best possible way we continuously invest in development of our skills and competences of our employees and use the power and curiosity in our organization to constantly improve and develop our processes and solutions.

Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage

Dun & Bradstreet is member of UN Global Compact and are working to further develop our measures and reports in this area. Dun & Bradstreet each year perform a Sustainability Report and work on minimizing our environmental footprint.

Research and development activities in or for the company

Our resources for new developments will continue at a high level, benefitting from being part of the Dun & Bradstreet Group.

Income statement 1 January 2022 - 31 December 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Gross profit		112.887.288	106.817.814
Staff expenses	1	-67.271.646	-68.507.427
Depreciation, amortisation and impairment of intangible and tangible assets	2	<u>-18.861.429</u>	<u>-20.698.481</u>
Profit/loss before net financials		26.754.213	17.611.906
Income from investments in subsidiaries	3	13.463.649	8.182.581
Financial income	4	201.845	152.292
Financial expenses	5	<u>-608.159</u>	<u>-509.700</u>
Profit/loss before tax		39.811.548	25.437.079
Tax on profit/loss for the year	6	<u>-9.400.646</u>	<u>-7.138.116</u>
Profit/loss for the year		<u>30.410.902</u>	<u>18.298.963</u>
Distribution of profit	7		

Balance sheet at 31 December 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Assets			
Completed development projects		592.976	961.971
Goodwill		42.587.233	59.883.040
Development projects in progress		697.745	0
Intangible assets	8	43.877.954	60.845.011
Other fixtures and fittings, tools and equipment		440.458	142.455
Leasehold improvements		239.607	447.130
Tangible assets	9	680.065	589.585
Investments in subsidiaries	10	28.658.909	15.195.259
Deposits		1.032.557	1.456.894
Fixed asset investments		29.691.466	16.652.153
Total non-current assets		74.249.485	78.086.749
Trade receivables		34.146.617	30.161.514
Receivables from group entities		78.779.661	58.679.441
Other receivables		20.832	1.918.392
Deferred tax asset	11	251.936	284.859
Corporation tax		313.297	0
Prepayments	12	1.975.062	1.165.656
Receivables		115.487.405	92.209.862
Total current assets		115.487.405	92.209.862
Total assets		189.736.890	170.296.611

Balance sheet at 31 December 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Equity and liabilities			
Share capital		35.000.000	35.000.000
Reserve for development expenditure		1.006.763	750.323
Retained earnings		29.385.693	43.031.231
Proposed dividend for the year		43.800.000	0
Equity	13	109.192.456	78.781.554
Other provisions	14	1.012.889	1.263.433
Total provisions		1.012.889	1.263.433
Trade payables		5.583.014	6.329.882
Payables to group entities		14.546.391	12.987.457
Corporation tax		0	7.768.188
Other payables		16.301.302	19.829.635
Deferred income		43.100.838	43.336.462
Total current liabilities		79.531.545	90.251.624
Total liabilities		79.531.545	90.251.624
Total equity and liabilities		189.736.890	170.296.611
Rent and lease liabilities	15		
Contingent liabilities	16		
Related parties and ownership structure	17		

Statement of changes in equity

	Share capital	Reserve for development expenditure	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2022	35.000.000	750.323	43.031.231	0	78.781.554
Transfers, reserves	0	256.440	-256.440	0	0
Net profit/loss for the year	0	0	-13.389.098	43.800.000	30.410.902
Equity at 31 December 2022	35.000.000	1.006.763	29.385.693	43.800.000	109.192.456

	Share capital	Reserve for development expenditure	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2021	35.000.000	2.845.868	22.636.723	15.000.000	75.482.591
Ordinary dividend paid	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Transfers, reserves	0	-2.095.545	2.095.545	0	0
Net profit/loss for the year	0	0	18.298.963	0	18.298.963
Equity at 31 December 2021	35.000.000	750.323	43.031.231	0	78.781.554

Notes

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1 Staff expenses		
Wages and salaries	61.587.633	62.990.327
Pensions	4.649.778	4.751.390
Other social security costs	1.034.235	765.710
	<u>67.271.646</u>	<u>68.507.427</u>
Average number of employees	<u>89</u>	<u>90</u>

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2 Depreciation, amortisation and impairment of intangible and tangible assets		
Depreciation intangible assets	18.254.123	20.016.283
Depreciation tangible assets	607.306	682.198
	<u>18.861.429</u>	<u>20.698.481</u>
which breaks down as follows:		
Completed development projects	958.316	2.720.476
Goodwill	17.295.807	17.295.807
Other fixtures and fittings, tools and equipment	230.043	244.860
Leasehold improvements	377.263	437.338
	<u>18.861.429</u>	<u>20.698.481</u>

Notes

	2022	2021
	DKK	DKK
3 Income from investments in subsidiaries		
Bisnode D&B Danmark A/S	13.463.649	8.182.581
	13.463.649	8.182.581
4 Financial income		
Financial income, group entities	46.560	0
Other financial income	34.460	16.922
Exchange gains	120.825	135.370
	201.845	152.292
5 Financial expenses		
Financial expenses, group entities	8.048	278.854
Other financial costs	352.997	52.120
Exchange loss	247.114	178.726
	608.159	509.700
6 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	9.367.723	7.768.188
Deferred tax for the year	32.923	-630.072
	9.400.646	7.138.116

Notes

	2022	2021
	DKK	DKK
7 Distribution of profit		
Proposed dividend for the year	43.800.000	0
Retained earnings	-13.389.098	18.298.963
	<u>30.410.902</u>	<u>18.298.963</u>

8 Intangible assets

	Completed development projects	Goodwill	Development projects in progress
Cost at 1 January 2022	86.064.522	194.624.226	0
Additions for the year	589.322	0	697.745
Disposals for the year	-1.611.409	0	0
Cost at 31 December 2022	<u>85.042.435</u>	<u>194.624.226</u>	<u>697.745</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January 2022	85.102.551	134.741.186	0
Amortisation for the year	958.316	17.295.807	0
Reversal of impairment and amortisation of sold assets	-1.611.408	0	0
Impairment losses and amortisation at 31 December 2022	<u>84.449.459</u>	<u>152.036.993</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December 2022	<u>592.976</u>	<u>42.587.233</u>	<u>697.745</u>

On group level Dun & Bradstreet has increased investments in new customer products and solutions and as consequence local investments has decreased.

Notes

9 Tangible assets

	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
Cost at 1 January 2022	2.359.811	2.991.746
Adjustment	661.849	-661.849
Additions for the year	528.046	169.740
Disposals for the year	<u>-1.329.229</u>	<u>-913.097</u>
Cost at 31 December 2022	<u>2.220.477</u>	<u>1.586.540</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	2.217.356	2.544.616
Adjustments to previous years	661.849	-661.849
Depreciation for the year	230.043	377.263
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	<u>-1.329.229</u>	<u>-913.097</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	<u>1.780.019</u>	<u>1.346.933</u>
Carrying amount at 31 December 2022	<u>440.458</u>	<u>239.607</u>

	2022 DKK	2021 DKK
10 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 January	<u>43.516.483</u>	<u>43.516.483</u>
Cost at 31 December	<u>43.516.483</u>	<u>43.516.483</u>
Revaluations at 1 January	-28.321.224	-33.503.803
Net profit/loss for the year	13.463.650	8.182.579
Received dividend	<u>0</u>	<u>-3.000.000</u>
Revaluations at 31 December	<u>-14.857.574</u>	<u>-28.321.224</u>
Carrying amount at 31 December	<u>28.658.909</u>	<u>15.195.259</u>

Notes

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Registered office	Ownership interest	Equity	Profit/loss for the year
Bisnode D&B Danmark A/S	Gladsaxe, Danmark	100%	28.658.911	13.463.649

	2022 DKK	2021 DKK
11 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax	-284.859	345.213
Deferred tax adjustment for the year	32.923	-630.072
Provision for deferred tax	-251.936	-284.859

12 Prepayments

	2022 DKK	2021 DKK
Data purchase/subscriptions/updates	108.624	103.000
Maintenance	-	995
Commissions	137.028	254.998
Licenses	577.816	71.295
Project direct costs	1.000.666	467.669
Travel & Entertainment	12.010	-
Cloud computing fees and hosting services	21.887	-
Insurance	115.864	132.236
Other	1.167	135.463
	1.975.062	1.165.656

13 Equity

The share capital consists of 35.000 shares of a nominal value of DKK 1.000. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Notes

14 Other provisions

Dun & Bradstreet Denmark A/S has a re-establishment obligation at its rented premises. A provision of DKK 1.012.889 (2021: DKK 1.263.433) has been made for anticipated costs based on the landlords experiences for the lease in question. The provision is expected to be used when the entity vacates the premises.

15 Rent and lease liabilities

Operating lease liabilities.

Total future lease payments:

Within 1 year

2.697.383

3.445.009

Between 1 and 5 years

66.057

1.199.607

2.763.440

4.644.616

16 Contingent liabilities

The company is jointly taxed with the group entities and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest.

Notes

17 Related parties and ownership structure

Transactions

	2022	2021
	DKK	DKK
Sales to related companies		
core business	9.492.001	10.411.551
employees working for other group	21.607.583	16.156.935
cost transfer	26.154.961	0
Sales to related companies	57.254.545	26.568.486
Purchase from related companies		
core business	7.495.776	7.451.265
management fee	12.487.687	9.477.874
employees working for other group	413.705	912.144
cost transfer	45.881	1.127.407
interest expences	8.048	278.854
Purchase from related companies	20.451.097	19.247.544
Receivables from group entities	78.779.661	58.679.441
Payables to group entities	14.546.391	12.987.457

Ownership structure

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Dun & Bradstreet AB, Rosenborgsgatan 4-6, 169 93 Stockholm, Sweden

Notes

17 Related parties and ownership structure (continued)

Holding Company

Dun & Bradstreet Denmark A/S is part of the consolidated financial statements of D&B Holdings Netherlands B.V., Stationsplein 45 4th floor C, Rotterdam 3013 AK, Netherlands, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.

The largest group of companies in which the financial statements for the company are consolidated is that headed by Dun & Bradstreet Holdings Inc.. The group financial statements of Dun & Bradstreet Holdings Inc. are available from 5335 Gate Parkway Jacksonville, FL 32256, USA. Phone number is 001-904648-6350.

Financial Highlights

Definitions of financial ratios.

Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Verification

Transaction 09222115557496106313

Document

Dun & Bradstreet Denmark AS_AR2022_Final_03-07-2023

Main document

29 pages

Initiated on 2023-07-03 16:32:53 CEST (+0200) by Mark Bennett Harder (MBH)

Finalised on 2023-07-03 22:49:02 CEST (+0200)

Signing parties

Mark Bennett Harder (MBH)

Dun & Bradstreet Denmark A/S

ID number 0208770000

Company reg. no. 24205215

harderm@dnb.com

+4540117708

Signed 2023-07-03 16:33:32 CEST (+0200)

Marianne Langhorn (ML)

langhornm@DNB.com

+4528359704

Signed 2023-07-03 17:11:47 CEST (+0200)

Cagla Rosell (CR)

rosellc@DNB.com

+46721774441

Signed 2023-07-03 16:54:12 CEST (+0200)

Mark Moret (MM)

MoretM@DNB.com

+3115081632

Signed 2023-07-03 16:34:21 CEST (+0200)

Jes Soerensen (JS)

KPMG P/S

jsoerensen@kpmg.com

Signed 2023-07-03 20:43:58 CEST (+0200)

Kim Schmidt (KS)

KPMG P/S

kimschmidt@kpmg.com

Signed 2023-07-03 22:49:02 CEST (+0200)

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a



Verification

Transaction 09222115557496106313

basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

